
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

05.04.2024                                              с. Михайловка                                                 № 405-па 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального района 

от 19.06.2020 № 549-па «Об утверждении программы  

комплексного развития социальной инфраструктуры  

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Михайловского муниципального района от 22.02.2024 № 399 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского 

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного 

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

администрации Михайловского муниципального района», Уставом 

Михайловского муниципального района администрация Михайловского 

муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 19.06.2020 № 549-па «Об утверждении 

программы комплексного развития социальной инфраструктуры 



Михайловского муниципального района» (далее – Программа) следующего 

содержания: 

1.1. строку 7 «Объёмы и источники финансирования Программы» п.1 

«Основные положения» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения 

Программы составит 217 450,10056 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 123 848,08534 тыс. руб. 

2022 год – 87 437,17769 тыс. руб. 

2023 год – 6 164,83753 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб.  

2025 – 2029 годы –0,0 тыс. руб.  

Из них, за счет средств местного бюджета – 9 736,15272 тыс. 

руб.: 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 6 396,00549 тыс. руб. 

2022 год – 2774,34936 тыс. руб. 

2023 год – 565,79787 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 – 2029 годы – 0,0 тыс. руб. 

средства, привлекаемые на реализацию целей программы, 

составляет: 

за счет субсидии из краевого бюджета – 170 838,03561 тыс. 

руб.: 

2020 год – 0,0 тыс. руб.  

2021 год – 115 614,77762 тыс. руб. 

2022 год – 49 624,21833 тыс. руб. 

2023 год – 5599,03966 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 – 2029 годы – 0,0 тыс. руб. 

за счет субсидии из федерального бюджета – 36 875,91223 

тыс. руб.: 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1837,30223 тыс. руб.; 

2022 год – 35 038,610 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 – 2029 годы - 0,0 тыс. руб.» 

 

1.2. П. 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 



3 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Михайловского муниципального район» 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного элемента, 

мероприятия 

(результата) 

Источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Базовый 

период 

2021 

2022 2023 2024 2025

-

2029 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие социальной 

инфраструктуры  

Михайловского 

муниципального 

район» 

всего, в том числе: 950 1100 2100000000 000 123 848,08534 87 437,17769 6164,83753 - - 217450,10056 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

950 - 2100000000 000 1837,30223 35 038,61000 - - - 36 875,91223 

краевой бюджет 950 1100 2100000000 000 115614,77762 49624,21833 5599,03966 - - 170838,03561 

местный бюджет 950 1100 2100000000 000 6396,00549 2774,34936 565,79787 - - 9736,15272 

планируемый объем 

средств местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

1. Мероприятия 

администрации 

Михайловского 

муниципального района  

по комплексному 

развитию систем 

социальной 

всего, в том числе: 951 1102 2100000000 414 114979,69200 40340,44866 - - - 155 320,14066 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет 951 1102 210Р592190 414 112600,000 39188,03276 - - - 151788,03276 

местный бюджет 951 1102 2100000000 414 2379,69200 1152,41590 - - - 3532,10790 



4 

инфраструктуры 
(Региональный проект 

«Спорт - норма жизни)» 

нацпроекта 

«Демография») 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

1.1. Мероприятия 

администрации 

Михайловского 

муниципального района  

по комплексному 

развитию систем 

социальной 

инфраструктуры 

всего, в том числе: 951 1102 2100011610 414 1280,89200 836,38339 - - - 2117,27539 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - - - 

местный бюджет 951 1102 2100011610 414 1280,89200 836,38339 - - - 2117,27539 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

1.2. Расходы на 

развитие спортивной 

инфраструктуры, 

находящейся в 

муниципальной 

собственности 

(строительство 

стадиона)  

всего, в том числе: 951 1102 210P500000 414 113698,80000 39504,06527 - - - 153 202,86527 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет 951 1102 210Р592190 414 112600,00000 39 188,03276 - - - 151788,03276 

местный бюджет 951 1102 210P5S2190 414 1098,80000 316,03251    1414,83251 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

- - - - - - - - - - 



5 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

2. Реализация 

мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

(Региональный проект 

«Модернизация 

школьных систем 

образования в ПК» 

нацпроекта 

«Образование») 

всего, в том числе: 953 0702 21000L7500 612 - 40 342,40541 - - - 40 342,40541 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

953 0702 21000L7500 612 - 33 717,30000 - - - 33 717,30000 

краевой бюджет 953 0702 21000L7500 612 - 6 422,34000 - - - 6 422,34000 

местный бюджет 953 0702 21000L7500 612 - 202,76541 - - - 202,76541 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

3. Реализация 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

школьных спортзалов 

(Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» нацпроекта 

«Образование») 

всего, в том числе: 953 0702 210Е250970 612 4020,39960 2644,14262  - - 6664,54222 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

953 0702 210Е250970 612 1837,30223 1321,31000  - - 3158,61223 

краевой бюджет 953 0702 210Е250970 612 250,54121 26,97000  - - 277,51121 

местный бюджет 953 0702 210Е250970 612 1932,55616 1295,86262  - - 3228,41878 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

- - - - - - - - - - 



6 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

4. Мероприятия 

районных бюджетных 

муниципальных 

учреждений по 

капитальному ремонту  

зданий и 

благоустройству 

территорий 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

оказывающих услуги 

дошкольного 

образования  

всего, в том числе: 953 1102 1500011620 000 380,77654 0,00 3754,44200 - - 4135,21854 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет 953 0701 2100092020 612 369,35324 0,00 3651,76811 - - 4021,12135 

местный бюджет 953 0701 21000S2020 612 11,42330 0,00 102,67389 - - 114,09719 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 

5. Мероприятия 

районных бюджетных 

муниципальных 

учреждений по 

капитальному ремонту 

зданий 

общеобразовательных 

учреждений  

всего, в том числе: 953 0702 1500011630 612 4467,21720 4110,18100 2002,02145 - - 10579,41965 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет 953 0702 2100092340 612 2394,88317 3986,87557 1947,27155 - - 8329,03029 

местный бюджет 953 0702 21000S2340 612 2072,33403 123,30543 54,74990 - - 2250,38936 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

- - - - - - - - - - 



7 

 

иные внебюджетные 

источники 

 

- - - - - - - - - - 

6. Мероприятия 

районных бюджетных 

муниципальных 

учреждений по 

комплексному развитию 

системы социальной 

инфраструктуры  

всего, в том числе: 953 0702 2100011630 612 - - 408,37408 - - 408,37408 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - - - 

местный бюджет 953 0702 2100011630 612 - - 408,37408 - - 408,37408 

планируемый объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

 

- - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - 



18 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального 

района Мельничук Н.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов 

 


